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

Grundstücksgröße: ca. 1.704 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 10 WE mit ca. 675 m², davon 4 WE mit ca. 344 m² vermietet,

zzgl. NG ohne Flächenangabe
Objektbeschreibung: Wohn- und Gewerbeobjekt bestehend aus Mehrfamilienhaus

mit Seitenflügel, Einfamilienhaus und Nebengebäude, Bj. um
1893 bis 1930, saniert ca. 1998 bis 2010. Im Rahmen der Sanie-
rung wurden u.a. die Heizungs- und Sanitäranlagen moderni-
siert, die Fassaden, die Elektrik und die Dacheindeckungen er-
neuert, Kunststoffthermofenster eingebaut sowie die Wohnung
und das Treppenhaus renoviert. Gas-ZH für MFH u. Seitenflügel.
EFH mit Gastherme. Bäder mit Wanne und/oder Dusche sowie
WC. Verschiedene Fußbodenbeläge, u. a. Laminat, Fliesen und
PVC-Belag. Im Souterrain des MFH mehrere Abstellräume für
die Mieter. Das EFH verfügt im EG über eine integrierte Garage.
Das Grdst. ist großzügig geschnitten und befahrbar. Der hintere
und höher gelegene Grundstücksbereich ist begrünt und wird
von den Mietern als Garten genutzt. NG überw. im Rohbauzu-
stand und zurzeit als Lager genutzt. Insg. besteht weiterer Sa-
nierungsbedarf.

Energieausweis: V, 214,3 kWh/(m²a),
Gas, Bj. 1893

Jahresmiete (netto): ca. € 17.947,– (für
die vermieteten
Flächen)

Mindestgebot: € 110.000,–*

EFH



* zzgl. Auktionscourtage 
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Auktion LEIPZIG 1. Juni 2018, ab 11.00 Uhr

6 Büro Leipzig, Mädler-Passage, 04109 Leipzig, Tel. 0341 - 98 49 50, Fax 0341 - 98 49 512

Lage: Das Objekt befindet sich im Zentrum der Stadt in einer ruhigen
Anliegerstraße ca. 300 m vom Altmarkt und ca. 800 m vom
Schloss entfernt. Umliegend überwiegend EFH.

Grundstücksgröße: ca. 87 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 80 m², geschätzt.
Objektbeschreibung: Ehemals 2-geschossiges WH, Bj. unbekannt. Keine Sanitär- und

Heizungsanlagen mehr vorhanden. Das Objekt wurde in der
Vergangenheit entkernt und die Geschossdecken sowie Fußbö-
den entfernt. Zur Zeit wird das Gebäude als Garage genutzt.
Insgesamt besteht allumfassender Sa-
nierungsbedarf. Lage im Sanierungsge-
biet.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 1.000,–*

06712 Zeitz, Freiheit 20 - leerstehend -
2

Lage: Das Objekt befindet sich im Ortsteil Kadischen ca. 4 km südlich
von Elsteraue und ca. 5 km östlich von Zeitz. Ruhige Ortszen-
trumslage. Umliegend EFH und Gehöfte.

Grundstücksgröße: ca. 1.060 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 120 m², geschätzt, zzgl. Nebenflächen
Objektbeschreibung: Denkmalgesch. EFH mit NG (Gartenhaus, Schuppen), Bj. unbe-

kannt. Ehem. Öl-ZH, nicht mehr funktionstüchtig. 2 Bäder mit
Dusche/Wanne und WC. Teils Kunststoffthermofenster, tlw. mit
Jalousien. Erneuerte Eingangstür mit Glasausschnitten. Im Ge-
bäude sind noch alte Einrichtungsgegenstände, eine EBK und
Müllablagerungen. Dach partiell undicht. Das Grundstück ist
befahrbar. Insg. sanierungsbedürftig. Lage im Denkmalbereich. 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 3.000,–*

06729 Elsteraue OT Kadischen, Kadischen 7 - leerstehend -
3

Lage: Das Objekt befindet sich im Ortsteil Tröglitz, ca.
4 km östlich von Zeitz nahe der Techwitzer Kreis-
straße. Versorgungseinrichtungen befinden sich im Ort. 

Grundstücksgröße: ca. 6.387 m², Tfl. Teilungs-/Vermessungskosten trägt Veräußerer,
davon ca. 700 m² verpachtet

Nutzfläche: ca. 595 m²
Objektbeschreibung: Ehem. Empfangsgebäude mit Anbau, Bj. unbekannt. Keine Aus-

stattung vorhanden. Vandalismusschäden und Müllablagerun-
gen. Insgesamt stark sanierungsbedürftiger/ abrisswürdiger
Zustand. Auf dem Grundstück befinden sich 4 Reihengaragen
sowie mehrere Kleingärten, von denen noch 3 genutzt werden. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der
EnEV

Jahrespacht: ca. € 169,– (für Pacht Garten und
Garagen)

Mindestgebot: € 2.500,–*

06729 Elsteraue OT Tröglitz, Bahnhofstraße - tlw. verpachtet -
4
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Auktion LEIPZIG 1. Juni 2018, ab 11.00 Uhr

Lage: Sachsen-Anhalt. Elsteraue mit rund 9.400 Einwohnern befindet
sich ca. 40 km südwestlich von Leipzig. Die B 2 quert die Ort-
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
erschlossen. Bauliche Anlagen, wie Bungalows, Schuppen etc.
befinden sich in Fremdeigentum und gehören nicht zum Ver-
kaufsgegenstand. Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB.

Jahrespacht: ca. € 708,– (für die verpachtete Fläche)
Mindestgebot: € 12.500,–*

06773 Gräfenhainichen OT Schköna, div. Flurstücke - überw. verpachtet -
25

Lage: Sachsen-Anhalt. Lutherstadt Wittenberg mit rd.
46.000 Einwohnern liegt ca. 70 km nordöstlich von
Leipzig und ca. 34 km östlich der Bauhausstadt Des-
sau. Die B 2 und B 187 verlaufen durch die Stadt. Das Objekt be-
findet sich auf der Ostseite der Straße Am Hauptbahnhof in zen-
traler Lage.

Grundstücksgröße: ca. 120 m², Tfl. Teilungs-/Vermessungskosten trägt Veräußerer
Bruttogeschossfläche: ca. 79 m²
Objektbeschreibung: Denkmalgeschützter Wasserturm, Baujahr unbekannt. Repara-

tur Dach erfolgte nach 2016, Eingang
vermauert, Höhe ca. 30 m. Die Gebäu-
dehülle ist weitgehend intakt. Insgesamt
sanierungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 3.000,–*

06886 Lutherstadt Wittenberg, Am Hauptbahnhof - leerstehend -
26
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Lage: Sachsen-Anhalt. Lanitz-Hassel-Tal liegt im Burgenlandkreis ca.
15 km westlich von Naumburg. Das Objekt befindet sich im OT
Rehehausen in unmittelbarer Nähe zur Landesgrenze Thüringen,
ca. 30 km nördlich von Jena. Die B 87 ist ca. 1,5 km entfernt. Orts-
randlage. 

Grundstücksgröße: ca. 1.674 m², bestehend aus 3 tlw. räumlich getrennten Flurstücken
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 900 m², geschätzt
Objektbeschreibung: EFH mit Anbauten, Bj. ca. 1973 bis 1976. Wohn-/Neben-/Lager-

flächen nicht eindeutig voneinander abgegrenzt. Öl-ZH mit
WW-Bereitung. Bad mit Wanne und WC. Überw. Kunststoff-
thermofenster. Feuchtigkeitsschäden u. Müllablagerungen. All-
umfassend sanierungsbedürftig. Ein zum Verkaufsgegenstand ge-
hörendes Gartengrundstück liegt auf der anderen Straßenseite.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 4.000,–*

06628 Lanitz-Hassel-Tal, Rehehausen Nr. 53 - ab Übergabe leerstehend -

Lage: Das Objekt befindet sich im Ortsteil Benndorf ca. 33 km nördlich
von Jena und ca. 15 km westlich von Naumburg. Ortszentrums-
lage. Umliegend überwiegend EFH. 

Grundstücksgröße: ca. 333 m², bestehend aus zwei zusammenliegenden Flurstücken
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 110 m², mangels Aufmaß geschätzt
Objektbeschreibung: EFH mit Anbau und NG, Bj. um 1900, Teilsanierung um 2001. Ölö-

fen und E-Heizung, WW über E-Boiler. Wannenbad mit HWB
und WC. Holzfenster. Hauseingangstür aus Kunststoff. Grdst.
überw. befestigt und befahrbar. Alte
Einrichtungsgegenstände und teils
Müllablagerungen vorhanden. Allum-
fassend sanierungsbedürftig. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 3.000,–*

06628 Lanitz-Hassel-Tal OT Benndorf, Benndorf 22 - leerstehend -

Lage: Sachsen-Anhalt. Nebra (Unstrut) liegt ca. 16 km nordwestl. von
Naumburg u. ca. 50 km nordöstl. von Weimar mitten im Natur-
park Saale-Unstrut-Triasland und im Naturschutzgebiet Stein-
klöbe. Die B 250 führt durch den Ort. Zur A 38 sind es ca. 30 km,
zur A 71 ca. 25 km. Das Objekt liegt ca. 200 m nördl. vom Markt
entfernt. Umliegend befinden sich in geschlossener Bebauung
größtenteils Einfamilienhäuser.

Grundstücksgröße: ca. 275 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 115 m², geschätzt, zuzüglich Nebenflächen
Objektbeschreibung: WGH mit Anbau u. NG, Bj. um 1900. Wohn-/Gewerberäume

nicht eindeutig abgegrenzt. Öl-ZH, nicht funktionstüchtig. Ein-
fache Sanitäranlagen. Alte Holzfenster. Das Zweifrontengrund-
stück ist teils befestigt. Insgesamt sanierungsbedürftig. Lage
im Sanierungsgebiet und im Bereich Flächendenkmal. 

Energieausweis: B, 358,4 kWh/(m² a), Öl, Bj. 1900
Mindestgebot: € 4.000,–*

06642 Nebra (Unstrut), Wasserweg 4 - leerstehend - 29

27
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06317 Seegebiet Mansfelder Land OT Seeburg, - vertragsfrei -

Lage: Sachsen-Anhalt. Der idyllisch am Süßen See gelegene Ort See-
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

Auktion DRESDEN 4. Juni 2018, ab 11.00 Uhr

Lage: Sachsen. Aue mit rd. 16.200 Einwohner liegt ca. 25 km südöstlich
von Zwickau, eingebettet zwischen den bewaldeten Höhen des
Westerzgebirges, in einem Talkessel am Zusammenfluss von
Mulde und Schwarzwasser. Die Bundesstraßen 101, 169 und 283
führen durch die Stadt. Das Objekt befindet sich zentrumsnah
direkt an der Bahnhofsbrücke der B 169. Die Innenstadt mit zen-
tralem Busbahnhof, Rathaus und Marktplatz ist ca. 6 Gehminu-
ten entfernt. Die Einmündung zur B 169 befindet sich in unmittel-
barer Nähe. Ein Teil des Bahnhofsgeländes liegt direkt vor dem
Grundstück. Die umliegende Bebauung besteht aus Wohn- und
Geschäftshäusern. 

Grundstücksgröße: ca. 940 m², bestehend aus zwei Flurstücken
Nutzfläche: ca. 1.020 m² inkl. Garage und Nebenflächen
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Büro- und Verwaltungsgebäude. Baujahr

ca. 1926. Umfassende Sanierung um 1992/1993. Gaszentral -
heizung, Plattenheizkörper mit Thermostatventil. Geschlechter-
getrennte WC- Anlagen. Kunststofffenster mit Isolierverglasung,
teilweise Rundbogenfenster. Türen unterschiedlicher Art und
Qualität. Massive Treppen mit dekorativem Eisengeländer und
Holzhandlauf. Mansarddach mit Kunstschiefereindeckung und
Flachdach mit Schweißbahnen. Putzfassade mit Farbanstrich,
attraktiver Struktur- und Stuckgestaltung und Kastenerker. In-
tegrierte Garage mit Rolltor, weitere Parkplätze befinden sich
auf dem Grundstück. Insgesamt ist das Objekt in einem guten
Zustand mit teilweisem Modernisierungs- und Renovierungs-
bedarf.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 98.000,–*

08280 Aue, Lößnitzer Straße 1 - leerstehend -

59
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61

Lage: Das Objekt befindet sich am Rand der Innenstadt, nahe dem
Bahnhof. 

Grundstücksgröße: ca. 837 m², bestehend aus 3 zusammenliegenden Flurstücken
Nutzfläche: insgesamt ca. 843 m², davon ca. 388 m² zzgl. 1 Garage und 

1 Stellplatz vermietet.
Objektbeschreibung: Gewerbeobjekt, bestehend aus einem dreigeschossigen, unter-

kellerten Vorderhaus mit zweigeschossigem Verbinder und drei-
geschossigem Hinterhaus. Baujahr um 1928, Anbau ca. 1960. In
2002 wurden in geringem Umfang Instandsetzungs- und Mo-
dernisierungsmaßnahmen durchgeführt, das betraf u.a. die
Vorderhausfassade, einen Sanitärbereich im Vorderhaus sowie
das Treppenhaus. Gaszentralheizung mit zentraler WW-Berei-
tung, unterschiedliche Heizkörper. Überwiegend ältere Holz-
verbundfenster, verschiedene Holz- und Metalltüren. Im Vorder-
haus befindet sich ein Aufzug. Satteldach mit Schindeldeckung
sowie Flach- und Pultdächer mit
Pappdeckung. Insg. sanierungs -
bedürftiger Zustand. Partielle Müll-
ablagerungen.

Energieausweis: B, 476 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1928
Jahresmiete (netto): ca. € 11.250,– (für die vermieteten

Flächen) 
Mindestgebot: € 29.000,–*

60

Lage: Sachsen. Schneeberg mit rd. 14.200 Einwohnern liegt
im Westerzgebirge, ca. 28 km südlich von Zwickau. Die
A 72 ist ca. 22 km entfernt, die B 93 und B 169 verlaufen
durch die Stadt. Schneeberg ist Hochschulstadt. Das Objekt be-
findet sich am Stadtrand im Bereich des sogenannten „Gehäng“
in mittlerer Wohnlage. Die Umgebung ist geprägt von überwie-
gend gepflegten Mehrfamilienhäusern. 

Grundstücksgröße: ca. 1.420 m²
Wohnfläche: ca. 313 m², Fläche mangels Aufmaß geschätzt
Objektbeschreibung: MFH, Bj. um 1900. Gas-ZH nicht funktionstüchtig (da bisher nur

an die 2 DG-WE angeschlossen). Wannenbäder bzw. DU, HWB
und WC nur im DG. Tlw. Kunststofffenster mit Isolierverglasung
und tlw. Rollläden, sonst Holzeinfachfenster. Kunststoffeing-
angstür mit Glasausschnitt. Satteldach mit Preolitschindelein-
deckung, Zwerchdach mit Kunstschiefer verkleidet. Putzfassade
mit Abplatzungen, aufsteigende Feuchtigkeit. Geringfügig Mo-
biliar, Müll- und Bauschuttablagerungen vorhanden. Auf dem
Grundstück befindet sich
eine Garage. Es besteht
weiterer Sanierungs- und
Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht
der EnEV

Mindestgebot: € 20.000,–*

08289 Schneeberg, Steingasse 13 - leerstehend -

08280 Aue, Clara-Zetkin-Straße 12 - teilweise vermietet -

Ausblick





* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

37Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 4. Juni 2018, ab 11.00 Uhr

62

Lage: Sachsen. Auerbach liegt ca. 20 km südlich von Chemnitz. Die 
A 72 ist ca. 12 km und die B 95 ist ca. 2 km entfernt. Der Rund-
wanderweg um Auerbach mit seinen Aussichts- und Rastplätzen
bietet Ausgangspunkte für Wanderungen in die reizvolle Um-
gebung des mittleren Erzgebirges. 
Das Objekt befindet sich ca. 500 m vom Stadtzentrum entfernt.
Die Umgebung prägen Wohngrundstücke und teilweise attrak-
tive villenähnliche Gebäude. 

Grundstücksgröße: ca. 1.599 m², bestehend aus zwei zusammenliegenden Flur -
stücken

Wohn-/ Nutzfläche: ca. 380 m², zzgl. ca. 100 m² Wirtschafts- und Nebenflächen (Flä-
chenangaben mangels Aufmaß geschätzt)

Objektbeschreibung: Denkmalgeschützte Villa, Baujahr um 1922. Öl-ZH, vereinzelt
Kachelöfen. Bad mit Dusche, Wanne, WC, HWB sowie ein se-
parates WC mit HWB. Überwiegend originale Holzfenster z. B.
als Galgenfenster und tlw. Blei-/Buntglasfenster, vereinzelt
Kunststofffenster. Originale Holztüren, tlw. mit geschliffenem
Glaseinsatz. Holzvertäfeltes Treppenhaus mit attraktiver Holz-
treppe und geschnitztem Geländer. Im EG repräsentative Räume
mit aufwändiger Holzvertäfelung und Parkettfußboden. Weitere
attraktive Details sind im Gebäude erhalten. Mansarddach mit
Walm und verschiedenen Aufbauten, Gauben und Erkern. Ein-
deckung mit Bitumenschindeln auf Holzschalung. Granitqua-
der-Sockelgeschoss und Putzfassade. Insgesamt sanierungs-
und modernisierungsbedürftiger Zustand. Das Gartengrund-
stück ist leicht hängig. 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand 
Mindestgebot: € 125.000,–*

09392 Auerbach/Erzgebirge, Hauptstraße 43 - leerstehend -
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63 Lage: Sachsen. Annaberg-Buchholz mit ca. 20.500 EW liegt ca. 35 km
südlich von Chemnitz. Die A 4, Anschluss Chemnitz und die 
A 72, Anschluss Stollberg sind ca. 35 km bzw. 30 km, der Kurort
Oberwiesenthal, am Fuße des ca. 1.215 m hohen Fichtelberges,
ist ca. 20 km entfernt.
Das Objekt befindet sich ca. 800 m nordöstlich vom Stadtzen-
trum, in der Nähe des Wolkensteiner Tores. In der Umgebung
befinden sich der historische Friedhof, der Busbahnhof und di-
rekt nebenan das Feuerwehrgebäude der Stadt Annaberg-Buch-
holz. Umliegend Wohnbebauung und vereinzelt Gewerbe.

Grundstücksgröße: ca. 331 m²
Nutzfläche: ca. 735 m²
Objektbeschreibung: Ehemals Feuerwehrtechnisches Zentrum, Bj. um 1900, Umbau

zur Schlauchwaschanlage ca. 1969/1970. Gaszentralheizung. Im
EG ein Raum mit Dusche, im OG ein Sanitärraum mit WC und
Waschgelegenheit. Kunststofffenster mit Isolierverglasung, im
EG Außengitter vorhanden. Holztüren unterschiedlicher Art und
Qualität. Garage und Müllraum jeweils mit Rolltor. Ausgebautes
Satteldach, Eindeckung mit Schindeln. Putzfassade mit Farban-
strich, Schäden und aufsteigende Feuchtigkeit vorhanden. Ins-
gesamt besteht umfassender
Sanierungsbedarf. Dinglich
gesicherte Zuwegung über
Fremdflurstück.

Energieausweis: V, 81 kWh/(m²a), Erdgas, 
Bj. 1900

Mindestgebot: € 9.000,–*

Lage: Das Objekt befindet sich im südwestlichen Stadtteil Buchholz,
ca. 400 m östlich vom Rathausplatz. Umliegend überwiegend
Wohnhäuser in geschlossener Bauweise. Mittlerer Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 190 m²
Wohnfläche: 4 WE mit ca. 200 m²
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus. Baujahr ca. 1890. Ehemals Ofenheizung. Die

Ausstattung ist unbrauchbar, bzw. nicht mehr vorhanden. Alte
Holzfenster und -türen. Aufsteigende Feuchtigkeit, Putzabplat-
zungen. Dach partiell undicht,
Deckenschäden vorhanden.
Grundstück in Hanglage. Ins-
gesamt allumfassend sanie-
rungsbedürftig.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist
beauftragt

Mindestgebot: € 3.000,–*

09456 Annaberg-Buchholz OT Buchholz, - leerstehend -
Hans-Sachs-Straße 8
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
wegung erfolgt über einen unbefestigten, nicht öffentlich ge-
widmeten Weg.

Grundstücksgröße: ca. 2.491 m², 2 Pachtverträge
Objektbeschreibung: Gartenland mit Laube, Schuppen und Brunnen. Die Aufbauten

und Anpflanzungen befinden sich in Fremdeigentum und gehö-
ren nicht zum Verkaufsgegenstand. Laut Flächennutzungsplan
ist das Grundstück als „Dauerkleingarten“ ausgewiesen. Lage
im Außenbe-
reich gemäß
§ 35 BauGB.

Jahrespacht: ca. € 196,–
Mindestgebot: € 1.500,–*

01662 Meißen, Hirschbergstraße 4 - vertragsfrei -

01689 Niederau, Oberauer Straße, Flst. 688 - verpachtet -
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Meine/Unsere Kaufpreisvorstellungen:
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Lage: Sachsen. Lommatzsch mit rd. 5.000 Einwohnern liegt ca. 15 km
westlich von Meißen und ca. 15 km südlich von Riesa, inmitten
der Lommatzscher Pflege. Die B 6 ist ca. 5 km und die A 14 ca.
15 km entfernt. Das Objekt befindet sich wenige Meter vom
Markt entfernt. Umliegend überwiegend sanierte Wohnhäuser,
tlw. mit Gewerbeanteil bzw. Läden im Erdgeschoss. Gute Wohn-
und Geschäftslage.

Grundstücksgröße: ca. 1.020 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 5 WE mit ca. 388 m², davon 2 WE mit ca. 120 m² vermietet. 1 GE

(Laden) mit ca. 203 m² zzgl. 79 m² Seitenflügel vermietet. Ins-
gesamt ca. 670 m².

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes WGH mit Seitenflügel. Bj. unbekannt,
Teilsanierung ca. 1994/95. Gas-ZH, Plattenheizkörper mit Ther-
mostatventil und Verbrauchs¬zähler. In der GE WC und HWB,
in den WE Bad mit Wanne oder Dusche. Tlw. Kunststofffenster
mit Isolierverglasung, Einbau ca. 2012/2015, Gewerberäume tlw.
mit Außengittern. Holztüren. Massive Treppen, Stufen mit Stein-
belag. Satteldach mit Gauben, die Ziegeldeckung wurde ca.
2008 erneuert; Seitenflügel mit Flachdach und Dachpappe. At-
traktive Putzfassade mit Strukturelementen, hofseitig mit Glatt-
putz. Solide Bausubstanz mit weiterem Sanierungs- und Mo-
dernisierungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: V, 163,4 kWh/(m²a), Erdgas, Bj. 1894 (lt. Ausweis)
Jahresmiete (netto): ca. € 18.600,– (für die vermieteten Flächen)

Der Gewerbemietvertrag besteht seit 2013 und läuft nach
 Optionsausübung zunächst bis 31.12.2020.

Mindestgebot: € 95.000,–*

01623 Lommatzsch, Döbelner Straße 4 - teilweise vermietet -

76



* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

Auktion DRESDEN 4. Juni 2018, ab 11.00 Uhr

48 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09

77 Lage: Das Objekt befindet sich ca. 300 m südöstlich vom Stadt -
zentrum, an der Ortsdurchfahrtsstraße. Umliegend überwiegend
Wohngebäude in geschlossener Bebauung.

Grundstücksgröße: ca. 270 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 2 WE mit ca. 132 m² und 1 GE mit ca. 59 m². Insg. ca. 191 m². Im

EG, im hofseitigen Anbau sowie im OG befinden sich weitere,
durch die Mieter gemeinschaftlich genutzte Räume (ohne Flä-
chenangabe).

Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus mit hofseitigem Anbau und Photo-
voltaikanlage, Baujahr ca. 1898. Teilsanierung nach 1990. Gas -
etagenheizungen, Plattenheizkörper mit Thermostatventilen.
Teilweise geflieste Bäder mit WC und HWB. Putzfassade mit
Farbanstrich. Dach straßenseitig Anfang der 90er Jahre erneuert,
hofseitig wurde ca. 2008 eine 5,04 kWp Photovoltaikanlage in-
stalliert, die mit verkauft wird. Überwiegend Kunststofffenster
mit Isolierverglasung. Holztüren unterschiedlicher Art. Insge-
samt solider Zustand mit normalen Gebrauchsspuren. Es be-
steht weiterer Sanierungs- und Modernisierungsbedarf. Lage
im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: B, 237,0 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1900 (lt.
Ausweis)

Jahresmiete (netto): insgesamt rd. € 9.500,–, davon ca. 
€ 7.560,– (für WE +GE) zzgl. rd. 
€ 2.000,– Einspeisevergütung
(Photovoltaikanlage, gem. EEG noch
bis 31.12.2028). 

Mindestgebot: € 49.000,–*

Lage: Sachsen. Radeburg mit rd. 7.300 Einwohnern liegt ca.
12 km nördlich von Dresden und grenzt im Südwesten
an Moritzburg mit dem bekannten Jagdschloss. 
Die Grundstücke befinden sich in Ortsrandlage von Radeburg.
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

Grundstücksgröße: ca. 22.372 m²
Wohnfläche: MFH mit 20 WE mit ca. 1.100 m² (geschätzt), EFH mit ca. 40 m²

(geschätzt). 2 Garagenzeilen (Fremdeigentum) mit insgesamt
13 Stellplätzen

Objektbeschreibung: MFH mit 2 Hauseingängen und EFH, Bj. unbekannt. 
MFH: Ehem. Ofenheizung, geringfügig GAH. Bäder mit Wanne
oder Dusche und IWC, Ausstattung unbrauchbar. Holzfenster
und –türen, Satteldach mit Ziegeldeckung, partiell undicht. So-
lider Bauzustand mit umfassendem Sanierungsbedarf. 
EFH: Ehem. Ofenheizung, einfaches Bad, verschlissene Holzfen-
ster und -türen. Sämtliche Ausstattungen sind unbrauchbar.
Dacheindeckung undicht, starke Feuchtigkeitsschäden, Decken-
durchbrüche bis ins Erdgeschoss. Schlechter ggf. abrisswürdiger
Zustand. Die Freiflächen des Grundstückes sind ungepflegt und
verwildert. Die östliche Grundstücksgrenze bildet der Lachsbach.
Ein Wirtschaftsweg führt zu Kleingärten, die mittlerweile über-
wiegend aufgegeben und verwildert sind. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Jahrespacht: ca. € 460,– (für Grund und Boden der Fremdgaragen)
Mindestgebot: € 48.000,–*

01814 Bad Schandau OT Prossen, Talstraße 29-31/ Forstweg 1 - leerstehend -
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Lage: Sachsen. Der staatlich anerkannte Erholungsort Rosenthal-Bie-
latal liegt ca. 15 km südlich von Pirna. Das Tal zählt vor allem in
seinem südlichen Teil, dem Oberen Bielatal, zu den reizvollsten
Tälern der Sächsischen Schweiz. Das Objekt befindet sich im 
3 km entfernten Ortsteil Bielatal, an der mäßig befahrenen Orts-
durchfahrtsstraße. Dörfliche, landschaftlich sehr reizvolle Um-
gebung mit überwiegend 1- bis 2-geschossiger Wohnbebauung
in offener Bauweise. 

Grundstücksgröße: ca. 16.760 m², bestehend aus 5 zusammenliegenden 
Flurstücken

Wohnfläche: 5 WE mit ca. 311 m², davon 3 WE mit ca. 171 m² vermietet. Ge-
werbefläche ca. 300 m², davon ca. 83 m² vermietet. 1 Garage
vermietet. Insgesamt ca. 611 m² (geschätzte Flächen).

Objektbeschreibung: Ehemalige Wassermühle mit Nebengebäude und Garage. Bj.
ca. 1900. OH. Überwiegend einfache Bäder und WC, WW-Be-
reitung über Elektroboiler. Alte Holzfenster und Türen. Sattel-
dächer mit Ziegeldeckung, tlw. Asbest, partiell undicht. Putzfas-
sade mit Abplatzungen, aufsteigender Feuchtigkeit und Rissbil-
dung. Insgesamt allumfassender Sanierungs- und Modernisie-
rungsbedarf. Lage im Nationalpark „Säch-
sische Schweiz“ und im Natur- und Land-
schaftsschutzgebiet.

Energieausweis: B, 388 kWh(m² a), Kohle, Bj. 1900
Jahresmiete (netto): ca. € 5.563,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 36.000,–*

82

Lage: Sachsen. Sebnitz mit rd. 10.000 Einwohnern liegt ca. 40 km süd-
östlich von Dresden, eingebettet in eine sanfte Hügel- und Tal-
landschaft am Rande des Nationalparks „Sächsische Schweiz“.
Die B 172 ist ca. 13 km entfernt. Das Objekt befindet sich am
nordwestlichen Stadtrand, in unmittelbarer Nähe der Asklepios
Sächsische Schweiz Klinik Sebnitz. Das Stadtzentrum ist ca. 
2 km entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 2.885 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken
Wohnfläche: ca. 227 m²
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes, ehem. Wohnhaus „Sebnitzer Finkengut“.

Baujahr um 1805. Keine Heizungs- und Sanitärausstattung vor-
handen. Putzfassade mit Farbanstrich im EG, Fachwerk im OG
mit geputzten und gestrichenen Ausfachungen, Südgiebel mit
Brettern verkleidet. Satteldach mit Ziegel- bzw. Schieferein -
deckung, partiell undicht. Einfache Holztüren und –fenster, mit
Spanplatten geschützt. Stark aufsteigende Feuchtigkeit erkenn-
bar. Insgesamt allumfassender Sanierungsbedarf. Lage im
Außenbereich gemäß § 35 BauGB und teilweise im archäologi-
schen Relevanzbereich. 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbe-
stand

Verkehrswert: € 45.000,– lt. Gutachten
vom 31.03.2017

Mindestgebot: € 19.000,–*

01855 Sebnitz, Dr.-Steudner-Straße 75 a - leerstehend -

01824 Rosenthal-Bielatal OT Bielatal, Talstraße 15 - teilweise vermietet -
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Lage: Sachsen. Die Große Kreisstadt Dippoldiswalde mit rd. 14.400
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
Objektbeschreibung: Unbebautes Grundstück, derzeit Wiesenfläche. Ca. 600 m² 

liegen im unbeplanten Innenbereich gemäß § 34 BauGB und
sind Wohnbauland. Ca. 2.243 m² liegen im Außenbereich gemäß
§ 35 BauGB. Ein öffentlich gewidmeter Weg führt an der Ost-
seite über das Flurstück. Eine mögliche Bebauung ist über eine
Bauvoranfrage zu klären. 

Mindestgebot: € 5.500,–*

02727 Ebersbach-Neugersdorf, - vertragsfrei -
Neuwalder Straße ggü. Hs.Nr. 4, Flst. 1030 91

02763 Zittau, Löbauer Straße - teilweise vermietet -
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Lage: Sachsen. Waldheim mit rd. 9.000 Einwohnern liegt ca. 40 km
nordöstlich von Chemnitz. Döbeln liegt ca. 10 km nordöstlich,
die A 14, Anschluss Döbeln-Nord ist ca. 15 km entfernt. 
Das Objekt befindet sich in einer ruhigen Anliegerstraße. Um-
gebungsbebauung prägen überwiegend sanierte Ein- und Mehr-
familienhäuser. Gute Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 440 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 68 m² zzgl. ca. 15 m² Ausbaureserve im Dach
Objektbeschreibung: EFH als Reihenendhaus, Bj. ca. 1928, Teilsanierung nach 1990.

Im Zuge der Sanierungsmaßnahmen wurde u. a. das Dach neu
eingedeckt, der Giebel neu verkleidet, die Heizung und das Bad
im OG eingebaut sowie die Fenster erneuert. Gas-ZH mit Plat-
tenheizkörpern und WW-Bereitung, Bad mit Wanne sowie se-
parates WC im OG, Gäste-WC im EG. Putzfassade mit Farban-
strich, Giebel mit Wärmedämmung. Satteldach mit Preolitde-
ckung. Überwiegend Kunststoffisolierglasfenster, im EG mit
Rollläden. Holztüren unterschiedlicher Art, tlw. mit Glasaus-
schnitt. Insgesamt besteht weiterer/erneuter Sanierungs- und
Modernisierungsbedarf. Rückseitig schöner Garten mit Terrasse
sowie Garten- und ein Gewächshaus. 

Energieausweis: B, 253 kWh/(m²a), Erdgas, Bj. 1928
Mindestgebot: € 19.000,–*

04736 Waldheim, Bergstraße 30 - leerstehend -
92

Lage: Das Objekt befindet sich im Ortsteil Meinsberg, ca. 4 km von
Waldheim entfernt. Die Umgebung prägen 2-geschossige
Wohnhäuser mit Vorgärten.

Grundstücksgröße: ca. 410 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken
Wohnfläche: ca. 123 m²
Objektbeschreibung: Einfamilienhaus mit Anbau. Baujahr 1935. Keine Heizung vor-

handen. Erdgeschoss Wannenbad mit WC und HWB, Oberge-
schoss mit WC und HWB. Putzfassade mit Farbanstrich im Erd-
geschoss, im Giebelbereich teilweise Fachwerk bzw. Kunst-
schieferverkleidung. Satteldach mit Ziegeleindeckung, partiell
undicht. Kunststofffenster mit Thermoverglasung, überwiegend
mit Rollläden. Insg. be-
steht allumfassender
Sanierungs- und Mo-
dernisierungsbedarf. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht
der EnEV

Mindestgebot: € 3.000,–*

04736 Waldheim OT Meinsberg, Dorfstraße 36 - leerstehend -
93



* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

57Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 4. Juni 2018, ab 11.00 Uhr

94

95

Lage: Sachsen. Pockau-Lengefeld mit rd. 7.900 Einwohnern liegt ca.
30 km südöstlich von Chemnitz zwischen der Oberen- und Un-
teren Neuzehnhainer Talsperre im Westen und der Saidenbach-
talsperre im Norden. Die B 101 verläuft nordwestlich von Pockau.
Das Objekt befindet sich im Ortsteil Lengefeld, in der Nähe vom
Marktplatz. Gute Geschäftslage, mittlere Wohnlage; unmittelbar
neben dem Objekt befindet sich ein Discounter.

Grundstücksgröße: ca. 1.699 m²
Wohn-/ Nutzfläche: insgesamt ca. 800 m² (mangels Aufmaß geschätzt), davon 2 GE

mit ca. 160 m² langjährig vermietet. 3 Stellplätze vermietet. 
Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus mit Anbau. Bj. ca. 1890/1960, Teil -

sanierung ca. 1990. Die in Teilbereichen durchgeführten Moder-
nisierungsarbeiten umfassten u.a. den Einbau von Gasheizungen
(außer Betrieb), die Erneuerung der Elektrik und mehrerer Türen
sowie Fußbodenbeläge. Etagenweise einfache Sanitärbereiche
mit Waschgelegenheiten. Überwiegend Holzverbundfenster.
Walmdach mit Schieferdeckung, Zwischenbau und Anbau mit
Papp- und Bitumenschindeldeckung. Das Dach des Zwischen-
baus wurde vollständig inkl. Dachhölzern erneuert. Aufsteigen-
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
liegt im sächsischen Teil des historischen Vogtlands ca. 10 km
von Plauen entfernt.  Neuensalz und die Gemeinde Pöhl teilen
sich das Erholungsareal der Talsperre Pöhl mit ihren vielfältigen
Sport- und Freizeitmöglichkeiten. Die B 169 quert den Ort eine
Auffahrt zur A 72 ist ca. 5 km entfernt. Das Objekt befindet sich
im östlich gelegenem Ortsteil Zobes. Umliegend sanierte Ein-
und Mehrfamilienhäuser in offener Bauweise. Gute, ruhige
Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 673 m²
Wohn-/Nutzfläche: 4 Wohnungen mit ca. 298 m² zzgl. Nebenräumen mit ca. 109 m²,

Nutzfläche insg. ca. 407 m²
Objektbeschreibung: MFH mit Tiefgarage, Bj. ca. 1997. 4 Wohneinheiten davon eine

WE im Erdgeschoss derzeit nicht in sich abgeschlossen. Ölzen-
tralheizung mit zentraler Warmwasserbereitung. Fußbodenhei-
zung in den Bädern. Die Wohneinheiten im UG, EG und im 1. OG
verfügen jeweils über Wannenbäder mit WC und HWB. Im EG
ist ein zusätzliches Duschbad vorhanden. Das DG verfügt über
ein Duschbad mit WC und HWB. Kunststoffisolierglasfenster
mit Rollläden. Rolltore in der Tiefgarage. Massivtreppenhaus
überwiegend ohne Belag. Das Objekt verfügt über verschiedene
Balkone, Terrassen und französische Balkone. Dach mit Titan-
zinkeindeckung. Im UG des Objektes befindet sich eine Tiefga-
rage die von zwei Seiten aus befahrbar ist. Das Grundstück ist
teils befestigt, teils als Garten-/Erholungsfläche angelegt. Ins-
gesamt guter Zustand mit teilweisem Renovierungs-/ Fertig-
stellungsbedarf. Anschluss an das öffentliche Abwassernetz
oder Erneuerung der Kleinkläranlage ist erforderlich.

Energieausweis: B, 105,7 kWh/(m²a), Heizöl, Bj. 1996
Mindestgebot: € 150.000,–*

08541 Neuensalz OT Zobes, Schönauer Straße 27 - leerstehend -

OG

EG

DG
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Lage: Sachsen. Die „Drei-Türme-Stadt“ Auerbach mit rd. 19.000 EW
gilt als Zentrum des östlichen Vogtlandes. Der Schlossturm, die
Türme der Stadtkirche und der katholischen Kirche prägen die
Silhouette der Stadt, die landschaftlich reizvoll, ca. 28 km nord-
östlich von Plauen, liegt. Die B 169 quert die Stadt und die A 72
verläuft ca. 12 km nordöstlich. Das Objekt befindet sich direkt
am Neumarkt. Umliegend sanierte WGH. Einkaufsmöglichkei-
ten, Ärzte, Schulen sowie Bushaltestellen sind fußläufig erreich-
bar. Sehr gute Wohn- und Geschäftslage.

Grundstücksgröße: ca. 117 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 2 WE mit ca. 152 m², vermietet, 3 GE mit ca. 218 m², davon eine

GE mit ca. 65 m², vermietet, insg. ca. 370 m²
Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus. Baujahr um 1991. Gas-ZH. In den WE

Wannenbäder mit WC und HWB. In den GE WC mit HWB.
Kunststofffenster, die GE im EG verfügt über Schaufenster. Haus-
eingangstür aus Kunststoff mit Glasausschnitt, sonst Holztüren.
Verschiedene Fußbodenbeläge u.a. Textil-, Fliesen- und Kunst-
stoffbelag. Massivtreppenhaus mit Fliesenbelag und schmie-
deeisernem Geländer. Putzfassade mit Farbanstrich. Das Dach
ist mit Kunstschiefern gedeckt. Rückwärtig befindet sich ein teil-
weise befestigtes Erholungsgrundstück. Im EG, 1. OG sowie 2.
OG befinden sich die Gewerbeeinheiten, von denen eine ver-
tragslos durch die Mieter als Abstellfläche genutzt wird. Insge-
samt guter Zustand mit vereinzeltem Renovierungsbedarf.

Energieausweis: B, 122,0 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1991
Jahresmiete (netto): ca. € 11.640,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 110.000,–*

08209 Auerbach, Breitscheidstraße 4 - überwiegend vermietet -
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Lage: Sachsen. Adorf mit ca. 5.000 EW liegt ca. 6 km entfernt von dem
bekannten Staatsbad Bad Elster, direkt an der B 92. Plauen liegt
ca. 30 km nordwestlich. Zur A 72 sind es ca. 22 km. Adorf wird
auch Tor zum Oberen Vogtland genannt, ein Touristischer An-
ziehungspunkt ist die Schauanlage „Klein Vogtland-Botanischer
Garten“. Ein wesentlicher Wirtschaftsfaktor sind die umliegen-
den Kurbäder Bad Elster, Bad Brambach und Sohl sowie deren
Mineralquellen. 
Das Objekt befindet sich im Ortszentrum. Umliegende Bebau-
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